[image: ]
CÂMARA DE VEREADORES DE SALGUEIRO
GABINETE VEREADOR MICHELL ALLISSON BEZERRA DE VASCONCELOS

REQUERIMENTO - Nº   /2025

O Vereador Michell Allisson Bezerra de Vasconcelos, no uso de suas atribuições legislativas, requerer ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Fábio Lisandro de Lima Barros,a Senhora Secretária de Desenvolvimento Urbano e Obras Vitória Miranda Queiroz, que feito mais uma lombada, na rua Poeta Levino Neto, mais precisamente em frente ao numero 1155,no bairro Nossa Senhora Aparecida.
Justificativa: A solicitação se justifica pelo intenso fluxo de veículos na avenida, especialmente motocicletas que realizam manobras perigosas. Apesar de já existir lombadas, a medida tem se mostrado insuficiente, sendo necessária mais a inclusão de mais uma, para uma maior redução de velocidade e assim reforçar a segurança de pedestres e condutores.
Atenciosamente,
Salgueiro,17  de outubro de 2025

MICHELL ALLISSON BEZERRA DE VASCONCELOS
Vereador de Salgueiro/PE

[image: Rua com carros

Descrição gerada automaticamente com confiança média]

image1.png
SAl| GUEIRO

image2.png
SAl| GUEIRO

image3.png
xEx
¥ *x

CAMARA MUNICIPAL DE

SALGUEIRO

CASA EPITACIO ALENCAR

REPRESENTANDO O POVO, CONSTRUINDO O FUTURO.

image4.jpeg